[bookmark: _GoBack]Проект

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

[bookmark: P835]ПРИКАЗ

«___» ___________2022 г.                                                                    № _________

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Дагестан от 16 января 2020 года № 13-од

В соответствии с изменениями, внесенными в Требования к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 15 октября, № 0001201810150013; 2022, 6 июля, № 0001202207060005),
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 16 января 2020 года № 13-од (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 22 января; 2020, 5 октября), изменения согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Внести в Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, утвержденному приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 16 января 2020 года № 13-од (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 22 января; 2020, 5 октября), изменения согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.minkult.e-dag.ru).
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра в соответствии с утвержденным распределением обязанностей в части координации и контроля деятельности подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан государственных бюджетных учреждений.
6. Настоящий приказ применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов).

Министр                                                                                 З. Бутаева

Приложение № 1
к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан
от «__» ________ 2022 года № _______

Изменения,
которые вносятся в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 16 января 2020 года № 13-од

1. Абзац второй пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«Порядок определяет правила составления и утверждения плана (проекта плана) финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, (далее - соответственно План, проект Плана, Учреждение, Министерство).».
2. Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
«План составляется и утверждается на очередной финансовый год в случае, если закон о республиканском бюджете утверждается на один финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период, если закон о республиканском бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.».
3. Абзац первый подпункта 2 пункта 7 раздела II дополнить словами «, включая выплаты по исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств.».
4. Раздел II дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«При составлении проекта Плана применяются Требования к составлению Плана, установленные пунктами 6-8 настоящего Порядка.».
5. В пункте 8 раздела II:
а) абзац третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) (далее - дебиторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;»;
б) подпункт «а» дополнить абзацем следующего содержания:
«от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;»;
в) подпункт «б» дополнить абзацем следующего содержания:
«по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;».
6. Пункт 10 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало текущего финансового года.».
7. Пункт 14 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего финансового года подлежат уточнению в части размера принятых и неисполненных на начало текущего финансового года обязательств после составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.».
8. Пункт 15 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процентов по сравнению с отчетным, Министерству направляется информация о причинах указанных изменений.».
9. В абзаце первом пункта 39 слова «к заключению контрактов (договоров)» заменить словом «выплат».
10. В пункте 47 раздела IV слова «первого февраля» заменить словом «начала»;
11. В пункте 48 раздела IV слова «планово-экономическом отделе» заменить словом «отделе планово-экономической деятельности и государственных программ»;

Приложение № 2
к приказу Министерства культуры
Республики Дагестан
от «__» ________ 2022 года № _______

Изменения,
которые вносятся в Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Дагестан от 16 января 2020 года № 13-од

1. В разделе 1 «Поступления и выплаты»:
а)	строки:
«
	капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего
	2650
	400

	в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными
	2651
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями
	2652
	407

»
заменить строками:
«
	закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем
	2650
	246

	закупку энергетических ресурсов
	2660
	247

	капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего
	2700
	400

»;
и после них дополнить строками следующего содержания:
«
	в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

	2710
	406

	строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями

	2720
	407

»;
б)	в абзаце четвертом сноски 3 цифры «2652» заменить цифрами «2720»;
в)	в сноске 7 слова «в строке 2600» заменить словами «по строкам».
2. В разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг»:
а)	дополнить графой 4.2 «Уникальный код <10.2>»;
б)	после строки 26420.1 дополнить строкой следующего содержания:
«

	из них <10.2>:
	26420.2

»;
в)	после строки 26430.1 дополнить строкой следующего содержания:
«

	из них <10.2>:
	26430.2

»;
г)	после строки 26450.1 дополнить строкой следующего содержания:
«

	из них <10.2>:
	26450.2

»;
д)	дополнить сноской 10.1 следующего содержания:
«В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).»;
е)	дополнить сноской 10.2 следующего содержания:
«Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет», в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования).»;
ж)	сноску 11 изложить в следующей редакции:
«Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).»;
ж)	сноску 15 исключить.

с 1 экз. по 40 экз.
	–
	в подведомственные учреждения Министерства культуры РД;

	41 экз.
	–
	отдел планово-экономической деятельности и государственных программ;

	42 экз.
	–

	финансово-хозяйственный отдел

Исполнитель:

Начальник отдела планово-экономической деятельности и государственных программ

Нурахмедова Д.Б.

image1.png